FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS
  DE TRÊS RIOS

EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE
TRANSFERÊNCIA EXTERNA 2° SEMESTRE DE 2023 – CURSO DE MEDICINA

FCM/TR  - EDITAL nº 04/2023

A Faculdade de Ciências Médicas de Três Rios - FCM/TR – SUPREMA, no uso de suas
atribuições e nos termos da legislação vigente torna público que:

1. RETIFICAÇÃO

Os itens 4 e 6 do Edital nº 02/2023, passa a ter a seguinte redação, respectivamente:

1.1.  O resultado será publicado no dia  21 de julho de 2023, a partir das 14h no
quadro de avisos da FCM/TR, bem como será publicado no sítio
www.suprematresrios.com.br.

1.2.  Os candidatos classificados no Processo Seletivo até o limite das vagas
disponíveis deverão requerer matrícula, no dia 21 de julho, das 14h às 16h, e
24 a 26 julho de 2023, das 8h às 16h impreterivelmente.

2. RATIFICAÇÃO

Ficam integralmente ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Edital de
Processo Seletivo de Transferência Externa – 2º Semestre/2023, da Faculdade de
Ciências Médicas de Três Rios – Edital nº 02/2023.

2.1. O presente Aditamento entra em vigor na data de sua publicação.

Três Rios, 20 de julho de 2023.

COPSAG
(Comissão de Processo Seletivo para Acesso à Graduação)

http://www.suprematresrios.com.br/